GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

PORTARIA Nº 036-S, DE 20 DE JULHO DE 2022.

 Concede Medalha “General Castro”.

O CORONEL BM COMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS

MILITAR, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 10 do Decreto

N°4193-R, de 27 de dezembro de 2017, e no item XII do art. 2° do Regulamento do Comando

Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Espírito Santo (RCGCBMES), aprovado pelo Decreto nº

689-R, de 11 de maio de 2001;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Medalha “General Castro”, aos seguintes dignitários:

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 20 de julho de 2022.

ALEXANDRE DOS SANTOS CERQUEIRA – CEL BM

Comandante-Geral do CBMES

Personalidades Função

FABRICIO HÉRICK

MACHADO

Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos

Hídricos do Espírito Santo – SEAMA

BRUNA LEGORA DE

PAULA FERNANDES

Promotora de Justiça de Colatina – Meio

Ambiente e urbanismo – MPES;

JOSIMAR JOSÉ

NOGUEIRA

Ponto focal PEPDEC;

Gerente de Operações e Suporte Estratégico –

CONAB

CRISTIANE TINOCO DOS

SANTOS

Geóloga – CEPDEC

LEANDRO DA ROCHA VIEIRA Coordenador Municipal de Proteção e Defesa Civil do

Município de Pancas/ES – COMPDEC.